# Forgotten Books

— [www.forgottenbooks.com](http://www.forgottenbooks.com) —

Copyright © 2016 FB &c Ltd.

All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, distributed, or transmitted in any form or by any means, including photocopying, recording, or other electronic or mechanical methods, without the prior written permission of the publisher, except in the case of brief quotations embodied in critical reviews and certain other noncommercial uses permitted by copyright law.

ΕΥΡΥΠΙΔΟΥ

ΜΗΔΕΙΑ.

EURIPIDIS

MEDEA.

IN USUM STUDIOSAE JUVENTUTIS

RECENSUIT ET ILLUSTRAVIT

PETRUS ELMSLEY, A. M.

OXONII,

APUD J. PARKER;

ET LONDINI APUD T. PAYNE ET H. FOSS.

MDCCCXVIII.

~~722~~  
~~17~~

Excudebant S. et J. Collingwood, Oxo

# LECTORI S.

**PAUCA** sunt, neque ea magni momenti, quae de Euripidis *Medæ* post Porsonum aliosque a me quoque edita monitu te velim. Cum duabus potissimum rebus contineatur editoris officium, lectionis scilicet emendatione et sententiarum interpretatione, illam ea felicitate gessit Porsonus, ut recensione multo melioris exiguam sane rem reliquerit; hanc vero, si pauca hic illic in transursu explicata excipias, omnino neglexit. Atqui quantum maxime digna est haec tragoedia, quae legentibus bene explicetur, satisque difficultatum habet, in quibus tendendis ingenium exerceant viri quantumvis docti et perspicaces. Nondum tamen nacta est probabilem interpretationem ex eorum genere, qui in Terentii comoedias, in Tibulli caussa, aut Juvenalis satiras commentarios quosdam perpetuos scripserunt. Musgravius enim, quo tempore ante Porsonum copiosior fuit, decem solas paginas propter haec fabula scripsit, easque multo magis in lectione instituenda quam in interpretatione occupatas. Ita me operae pretium facturum mihi visus sum, si provincia ab omnibus detrectatam suscepissem, eamque Euripidis *Medæe* illustrandae operam dedissem, quam Valartianus et Marklandus, viri de his literis praeclare meriti, in tribus aliis ejus fabulis explicandis posuissent. Quod autem iis omnibus facile conceditur, qui rei criticae promovendae student, id mihi etiam concessum existimavi, ut occasione dicendi a poetae verbis sumpta, alia vel ejus vel aliorum loca emendare aut explicanda conarer, regulas grammaticas novas pro-

~~1722~~  
~~1722~~

Excudebant S. et J. Collingwood, Oxonii.

PAUCA sunt, neque ea magni momenti, quae de Euripidis Medea post Porsonum aliosque a me quoque edita monitum te velim. Cum duabus potissimum rebus contineatur editoris officium, lectionis scilicet emendatione et sententiarum interpretatione, illam ea felicitate gessit Porsonus, ut recensiois multo melioris exiguam sane spem reliquerit; hanc vero, si pauca hic illic in transcurso explicata excipias, omnino neglexit. Atqui quam maxime digna est haec tragoedia, quae legentibus bene explicetur, satisque difficultatum habet, in quibus tollendis ingenium exercent viri quantumvis docti et perspicaces. Nondum tamen nacta est probabilem interpretem ex eorum genere, qui in Terentii comoedias, verbi causa, aut Juvenalis satiras commentarios quos vocant perpetuos scripserunt. Musgravius enim, quo nemo ante Porsonum copiosior fuit, decem solas paginas super hac fabula scripsit, easque multo magis in lectione constituenda quam in interpretatione occupatas. Itaque operae pretium facturus mihi visus sum, si provinciam ab omnibus detrectatam suscepissem, eamque Euripidis Medae illustrandae operam dedissem, quam Valckenarius et Marklandus, viri de his literis praeclare meriti, in tribus aliis ejus fabulis explicandis posuissent. Quod autem iis omnibus facile conceditur, qui rei criticae promovendae student, id mihi etiam concessum iri existimavi, ut occasione dicendi a poetae verbis sumta, alia vel ejus vel aliorum loca emendare aut explicare conarer, regulas grammaticas novas pro-

ponerem, aut antiquas confirmarem, quicquid vellem denique dicerem, quod ad hanc artem pertineret, neque nimis longe a proposito abesset. Curavi tamen, ut plerique hujusmodi excursus a primaria annotatione separati in imam paginam rejicerentur, quo facilius pro cuiusque arbitrio aut legi aut praetermitti possent.

Recensio mea paullo diversa est a Porsoniana. Habui enim in ea facienda subsidia quaedam, quibus caruit omnino Porsonus, aliaque, quibus uti quidem potuisset, si voluisset, non tamen usus est. Illa mihi supeditavit bibliotheca Vaticana, haec vero nostra Bodleiana. Hinc factum est, ut quoties ad scriptos codices provocandum esset, majorem judicandi facultatem mihi quam illi datam arbitrarer.

Tragoediae subjecta legitur collatio editionis Aldinae, de qua plura dicere supersedeo, cum simillima sit ei, cujus rationes in praefatione ad Heraclidas exposui. Lectiones vero e regione poetae verborum in margine positae, eae fere sunt, quae nec temere admittendae nec temere rejiciendae mihi videbantur. Partim librorum auctoritate nituntur, partim e conjectura natae sunt. Hunc locum etiam Aldinae scripturae dedi, quoties parum abfuit, quin eam retinerem, aut ab aliis expulsam revocarem.

Annotatione ferme tota typis descripta, ad me allata est nova scholiorum editio, quam codicibus Florentinis adjutus fecit Augustus Matthiae. Quam simul inspexi, partem aliquam telae meae retexendam vidi. Sed hoc alias fortasse fiet. Nunc obstant temporis angustiae, quae ad alia negotia properare cogunt. Eadem causa obstabat, quo minus indicibus satis copiosis instructus liber prodiret.

*Dabam Oxonii, ipsis Kal. Sextil. A. D. MDCCCXVIII.*

# INDEX CODICUM.

**ROM. A.** Vaticanus 909. bibliothecæ Vaticanae, bombycinus, scriptus saeculo duodecimo, ut ab optimo harum rerum iudice audiui. Inter omnes fabularum Euripidearum codices, quos possidet bibliotheca Pontificia, huno praestantissimum simul et antiquissimum appellarunt custodes. Complēctitur novem tragoedias, primas septem scilicet, Troadas et Rhesum. Rhesus in fine mutilus est. Omnibus accedunt scholia in margine scripta, glossae interlineares, necnon variae lectiones, quarum nonnullae ab ipso codicis scriptore additae sunt, pleraeque vero a diversa caque non una manu. Textum hujus fabulae, quem exhibet codex, bis cum Aldina editione contuli, omnesque fere varias lectiones a librariis indicatas enotavi. Scholia vero, quae lectu difficiliora sunt, propter temporis angustiam vix inspicere potui, nedum cum Arseniana ἐκδόσει conferre. Scholia in Troadas et Rhesum, praeter pauca in Rhesum quae nuper protulit Matthiae, nondum edita sunt. Quae pertinent ad Troadas, fortasse non nisi in hoc codice Romano exstant. Certe bibliotheca Laurentiana, qua sola in scholiis ad posteriores tragoedias colligendis usus est Matthiae, nullum codicem habet, ipso teste, qui eam tragoediam complectatur.

**ROM. B.** Palatinus 98. ejusdem bibliothecae, olim Heidelbergensis, chartaceus, non antiquus. Easdem fabulas habet quas A. eandemque recensionem exhibet. Sed ejus apparatu critico destitutus est. Fortasse ab A. derivatus est, non tamen ab eo descriptus, ut uno argumento ostendam. Edidit Aldus v. 689. Κρέων μ' ἐλαύνει φυγάδα τῆσδ' ἔξω χθονός. Lascaris vero, Κρέων μ' ἐλαύνει φυγάδα γῆς Κορινθίας. Cum Lascari consentiunt Rom. A. aliique codices plerique. In Rom. B. vero legitur, Κρέων μ' ἐλαύνει τῆσδε γῆς Κορινθίας. Vix fieri potuisset, si B. ab A. descriptus esset, ut φυγάδα in τῆσδε mutaretur. Talis error neque ab oscitatione scribae, neque a perverso ejus iudicio commode oriri potuit. Verum si librarius codicis B. in exemplo suo hanc scripturam reperit, Κρέων μ' ἐλαύνει φυγάδα τῆσδε γῆς Κορινθίας, metrumque juvare voluit, nihil praeter solitum fecit, quod genuinam vocem expulit, spuriam retinuit. At septenarius ille a scriptura codicis A. non minus facile derivatur, quam ab eo scriptura codicis B. Toties enim apud tragicos recte legitur τῆσδε γῆς, ut librarii per oscitationem saepe scripserint

τῆσδε γῆς, ubi solum γῆς scribendum esset. Eam scripturam, quam librarium codicis B. in exemplo suo reperisse conjicio, ipse in codice C. reperi, qui recensionem prorsus diversam exhibet. Imo v. 276. in ipso Rom. A. legitur, τίνος μ' ἕκατι τῆσδε γῆς ἀποστέλλεις, Κρέον. Hic etiam τῆσδε servat B. Sed ut constaret versus, ἀποστέλλεις in στέλλεις mutavit librarius. Ut in his duobus versibus, ita alibi passim criticum agere conatus est, idque eo successu, ut loca multa jam in A. depravata, depravatiores reddiderit. V. 254. recte Aldus, τοσοῦτον οὖν σου τυγχάνειν βουλήσομαι. Rom. A. vero, τοσοῦτον δὲ σοῦ, unde Rom. B. τοσοῦτο δ' ἐκ σοῦ. V. 456. Aldus, οὔτοι θάρσος τόδ' ἐστίν, οὐδ' εὐτολμία. Rom. A. οὔτοι θάρσος τόδ' ἐστίν. Rom. B. οὔτοι τόδ' ἐστὶ θάρσος. V. 572. Aldus, λέγειν τε δεινός. ἐν γὰρ οὖν κτενεῖ σ' ἔπος. Rom. A. ἐν γὰρ κτενεῖ σ' ἔπος. Rom. B. ἐν κτενεῖ τοιγάρ σ' ἔπος. V. 1155. Aldus, χρυσοῦς μὲν ἀμφὶ κρατὶ κείμενος πλόκος. Rom. A. κείμενος κόσμος. Rom. B. κόσμος κείμενος. Plura exempla in annotatione dabo.

ROM. C. Palatinus 287. ejusdem bibliothecae, membranaceus, saeculi fortasse decimi quarti<sup>a</sup>. Exstant in eo fabulae viginti; Sophoclis Antigone, Oedipus Coloneus, Trachiniae, Philoctetes; Euripidis Andromache, Medea, Supplices, Rhesus, Ion, Iphigenia in Tauris, Iphigenia in Aulide (cui subjectum est spurium Danaes exordium a Commelino editum), Hippolytus, Alcestis, Troades, Bacchae, Cyclops, Heraclidae; Aeschyli Prometheus, Septem ad Thebas, Persae<sup>b</sup>. Scholia nulla, si bene memini, neque frequentes glossae et variae lectiones. Recensio in Medea saltem ita cum Aldina consentit, ut saepe solus Rom. C. Aldinam scripturam exhibeat. Cujus consensus exempla singulis fere paginis praebebit annotatio mea. Nonnullae lectiones Aldinae, quae facile pro mendis typographicis accipi possent, a codice tamen agnoscuntur. Cujusmodi sunt τυράννων (quam praetermisit Porsonus) v. 41. πείσαντι v. 573. πολεμίους v. 764. Codex etiam saepe cum Aldo et Lascari consentit, ceteris omnibus, quorum scripturam novimus, diversam scripturam exhibentibus. V. 83. edidit Aldus, ἀτὰρ κακός γ' ὢν εἰς φίλους ἀλίσκεται. Sic etiam Lasc. et Rom. C. Ceteri Romani κακὸς ὢν, quod in aliis plerisque aliquando repertum iri credo. Idem quatuor Romani v. 350. οὐ γὰρ τι δράσαις δεινὸν, ὢν φόβος μ' ἔχει. Sed C. recte δράσεις, ut Lascaris et Aldus. Hi tres etiam v.

<sup>a</sup> Duarum Sophoclis fabularum, Oedipi Colonei et Trachiniarum, cum hoc codice collatio in bibliotheca Bodleiana servatur. Libri nota est Dorvill. X. 1. 3. 6. Collator codicem saeculo undecimo scriptum monet. Mihi aliisque longe recentior visus est. Utriusque Palatini mentio est in Fr. Sylburgii Monumentis Pietatis et Litterariis, quem librum reperire nondum potui. Vide Beckii Recensionem Codicum et Editionum p. xiii.

<sup>b</sup> Eodem ordine Rhesum, Ionem, Iphigeniam in Tauris, Iphigeniam in Aulide et Hippolytum exhibet codex Laurentianus plut. xxxii. 2. apud Bandinium T. II. p. 124. Consentiant, nisi quod Hippolytum omittunt, Regii Parisienses 2817. et 2887. Musgravii G. et E. Quatuor codices igitur, in his saltem fabulis, communem originem habuerunt.

919. λεπτόν τε πέπλον καὶ στέφος χρυσήλατον. Rom. A. B. D. Flor. Par. B. D. Cott. πλόκον pro στέφος, quod admisi. Si Aldinam scripturam eadem constantia ubique exhiberet hic codex, parum utilitatis attulisset ejus collatio. Sed multum abest, quin semper cum Aldo conspiraret. Aldus edidit partim recte partim male δεσπότηαις v. 60. λόγους v. 80. κακοῖσιν v. 109. ἔρος v. 140. συνδικάσει v. 155. καρδίας χόλον v. 240. φίλων v. 241. φόνου v. 258. ἄρηρε v. 316. 407. οὐ ψευδῆς v. 358. εἰς μὲν v. 402. πατρίων v. 420. διδύμους v. 421. ξένα v. 422. ἀμφέπων v. 467. ἐχθραίνων v. 542. σαυτῆ φυγῆ v. 597. κρίνει v. 627. ὦ δῶμά τ' ἐμὸν v. 628. ἔχομεν v. 638. δεινότατον v. 641. πάρεσται v. 642. Κάμοι φίλος v. 645. et ita deinceps. Codices tantum non omnes in horum plerisque diversam scripturam exhibent. Rom. C. in omnibus. Habet etiam lectiones haud paucas, diversas quidem ab Aldinis, sed non minus diversas ab iis, quas exhibent ceteri Romani. Cujusmodi sunt δόμον pro φόβον v. 474. χέρας pro δέμας v. 518. καλῶς γὰρ οὖν pro καλῶς γ' ἂν οὖν v. 575. μὴ δρᾶσαι pro μὴ δράσειν v. 731. δώσει pro τίσει v. 784. τρέχουσα pro τρέμουσα v. 1138. ἀπώλλυτο pro ἡγείρετο v. 1153. δρῶσα pro τλᾶσα v. 1295. ἐκ δόμου pro ἐκ δόμων v. 1297. προσθεῖς pro προθεῖς v. 1323. νεόδμητοι pro νεοδημητες v. 1333.

ROM. D. Vaticanus 910. ejusdem bibliothecae, chartaceus, pessimus et recentissimus, ita male habitus, ut vix unum folium jam integrum habeat, mutilus etiam post v. 1017. Leguntur in eo Sophoclis Ajax ab initio mutilus, Antigone, Electra, Oedipus Tyrannus, Dionysii Periegesis, Euripidis Hippolytus et Medea. Hunc codicem et sequentem, qui vix melioris notae est, parum diligenter contuli, neque vitiosas eorum lectiones, praeter eas, quae ad rem meam facere videbantur, enotavi. Vix unus enim fabulae versus est, quin in alterutro eorum, vel etiam in utroque, mendose scriptus sit. Aegre tamen iis omnino caruissem. Haud raro enim meliorem scripturam exhibent quam tres priores. Uterque, exempli caussa, δεσποίνης habet v. 57. ut A. B. C. minus recte Μηδείας.

ROM. E. Vaticanus 1421. ejusdem bibliothecae, bombycinus. Complectitur praeter alia Euripidis Hippolytum et Medae dimidiam fere partem. Desinit in v. 748. Desunt in eo etiam versus 240—276. Hactenus de Romanis, quorum collatione a me facta ut recte utatur lector, caveat in primis ne unquam silentium meum pro argumento habeat, Aldinam scripturam in uno pluribusve eorum exhiberi. Frequenter enim negligentia mea factum est, longe vero frequentius ipsorum codicum vitio, ut scripturam eorum enotatam non habeam. Hoc semel monuisse satius visum est, quam his terve singulis fere paginis lacera folia, scripturam humiditate deletam, talesque calamitates memorare.

FLOR. Collatio codicis Florentini ab Is. Vossio facta, quae in bibliotheca Academiae Leidensis servatur. Pertinet ad septem

fabulas, Phoënissas, Medeam, Hippolytum, Alcestin, Andromachen, Rhesum et Troadas. Integram Hippolyti collationem edidit Valckenarius. Ceterarum fabularum non nisi selectam scripturam habemus, partim ab eo, partim a Musgravio publici juris factam. Etsi Hecubam et Orestem praetermisit collator, vix dubitari potest, quin codex, modo integer fuerit, eandem tragoediarum *ἐννεάδα* complexus sit, quam Rom. A. et B. alii-que nonnulli<sup>e</sup>. Monet Matthiae Praefat. ad Eurip. T. I. p. vi. collationem Vossianam conspirare cum codice Florentino quem ipse Flor. 10. appellat, quique apud Bandinium est plut. xxxi. cod. 10. Sed is codex non nisi primas septem tragoedias et Rhesum habet, neque in ullo bibliothecae Laurentianae codice nunc exstant Troades. Ita saltem tradit Matthiae<sup>d</sup>.

LASC. Editio Florentina quatuor tragoediarum, Medae, Hippolyti, Alcestitis et Andromaches, literis quas vocant capitales circa annum 1496. facta. Nemo, quod sciam, satis accurate de ea dixit: ceteris accuratius fortasse Amorettus apud Audiffredum Specimine Edd. Ital. Saec. XV. p. 389. Editoris munere functus vulgo creditur Janus Lascaris. Cum easdem fabulas exhibeat Laurentianus plut. xxxi. cod. 15. fieri potest, ut editio ad eum codicem facta sit, aut saltem ad alium codicem ejusdem familiae. *Hanc editionem*, inquit Porsonus in Praefatiuncula ad Medeam, *summa cum religione, ne dicam superstitione, contuli*. Idem ad v. 293. suae ed. omnes ejus vitiosas lectiones, usque ad minutissimum apicem fideliter se representaturum pollicetur. Sed fidem datam non liberavit. Minores diversitates praetermisit quamplurimas, nonnullas etiam majoris momenti. Quales sunt *συνοικήσουσα* pro *συνοικήσασα* in Argumento, *τοσοῦτον* pro *τοιούτον* v. 613. *πατρός πατῆρ* pro *πατῆρ πατρός* v. 925. *ἐκ δόμου* pro *ἐκ δόμων* v. 1297. aliaeque quaedam. Haec attuli, non ut Porsonum indiligentiae insinularem, sed ut ostenderem, difficillimum opus esse accuratam librorum collationem. Rem autem de hac editione antea inauditam nuper protulit Augustus Seidlerus. Exstat in bibliotheca Senatus Lipsiensis exemplum in membranis impressum, quo cum chartaceo bibliothecae Regiae Dresdensis collato, vidit Seidlerus, cujus verbis utar, *in altero eorum plures paginas*

<sup>e</sup> Matthiae Praefat. ad Euripidis T. II. *Quum magna pars hujus tomi jam typis descripta esset, ultro mihi Berolino misit Vir Ill. B. G. Niebuhr collationem diligentissime a se adolescente factam Codicis Hauriensi chartacei, qui novem Euripidis tragoedias, Medeam, Hecubam, Orestem, Phoënissas, Hippolytum, Alcestin, Andromachen, Troades et Rhesum continet. Eo in Rhesi et Troadum demum textu refingendo uti licuit; in prioribus fabulis non licuisse eo magis dolui, quod multas ille praeclaras*

*lectiones suppeditat.*

<sup>d</sup> Nescio qua fortuna acciderit, ut duo Troadum exempla e bibliotheca Laurentiani, ut conjicere par est, evaserint. Possidet bibliotheca Monacensis collationem codicis a Petro Victorio Florentino factam, quam cum Laurentiano Plut. xxxii. cod. 2. consentire monet Matthiae p. viii. Sed collatio Troadas complectitur, quae sola Euripidis fabula superstes in eo codice non exstat.

a typographo esse retractatas, et nonnullas cum insigni lectionis diversitate<sup>e</sup>. Hanc diversitatem ipse enotavit, et cum Wolfio communicavit, qui Seidleri epistolam inseruit *Analectorum Literariorum* T. I. p. 472. Hinc quidquid ad *Medeam* pertinebat, in annotationem meam retuli. Quatuor folia denuo impressa complectuntur versus mcae ed. 24—251. Exemplum membranaceum appello A. chartaceum B. Existimat enim Seidlerus, illud prius impressum esse. *Nam probabile est, inquit, editorem, quum in chartaceis exemplis, ut quae minoris essent pretii, repetita folia abjiceret et deleret, huic membranaceo parcendum duxisse.*

PAR. A. B. D. E. Quatuor Regii Parisienses 2712. 2713. 2818. 2888. a Musgravio collati, primus etiam a Brunckio, qui Musgravii negligentiam saepe exagitat. De his consulendus *Catalogus Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Regiae* T. II. p. 542. 543. 556. 566. A. et B. saeculo decimo tertio scripti dicuntur. D. et E. recentes sunt. D. easdem fabulas exhibet quas Lasc. et Laurentianus plut. xxxi. cod. 15. In utroque scripto libro, secus atque in impresso, primo loco positus est Hippolytus, deinde *Medea*, *Alcestis* et *Andromache*.

PUT. Exemplum editionis Aldinae collatum cum scripto codice manu Christophori Puteani. Vide *Catalogum Libr. Imp. Biblioth. Reg. Parisiensis, Belles Lettres*, T. I. p. 264. Collatio desinit in fine *Iphigeniae Tauricae*. Usus ea est Musgravius.

COTT. Exstat in bibliotheca Bodleiana Barnesianae editionis exemplum ipsius Barnesii manu correctum variisque supplementis auctum. Praeter alia, haud exiguum variantium lectionum numerum addidit e libro, quem *MS. Cottonianum* appellat, quique, si unquam in bibliotheca Cottoniana fuit, in incendio, quo magna pars ejus consumpta est, perisse videtur. Barnesii testimonio constat, hunc librum non fuisse scriptum Euripidearum fabularum codicem, quales vulgo *MSS.* appellamus, sed variac lectionis συλλογὴν e codicibus collectam. En pauca Barnesii de eo testimonia. Ad Tro. 154. haec scripsit: Ποῖ λόγος ἦκει, Διὰ τῶν μελάθρων; Διὰ γὰρ μελάθρ. &c. *MS. Cotton additis duobus versibus ex Florentino Codice MS.* Ad v. 699. *MS. Cotton ἐκ σοῦ legit, puto ex Aldo, Vet. Cod. nobis, non Stephano.* Ad v. 1073. *Nunc video MS. Cotton remedium certum ex Vaticano MS. Codice afferre, quare illud jam ratum sit.* Ad Argumentum Baccharum: *In Florentino tamen codice ΠΕΝΘΕΤΣ in-*

<sup>e</sup> Pergit Seidlerus: *Atque ita denuo impressa sunt in Medea quatuor integra folia inde a v. 24. usque ad v. 256. editionis Barnes. in Hippolyto tria integra folia a v. 1198. usque ad v. 1337. porro posterior folii pagina a v. 1397—1425. et prior folii pagina a v. 1426—1452. in Alcestide denique tria folia a v. 16. usque ad v. 162.*

His verbis inesse mihi videntur tres errores. Hippolyti versus 1198—1337. non tria integra folia, sed quinque tantum paginas complent. Idem dicendum de Alcestidis versibus 16—162. Hippolyti v. 1397. non primus sed secundus paginae versus est.

*scribitur. MS. Cott.* Ad *Medeam Veterem Editionem* fide MS. Cottoniani aliquoties allegat Barnesius. Ea vetus editio Lascarina esse videtur. Lectiones igitur Cottonianae, quoties cum Lascarinis consentiunt, numerum testium non augent. Sciri enim non potest, utrum e libro impresso derivatae sint, an ex scripto.

MAG. Vide Annotationem ad v. 12. p. 79. Tam verba *Accedunt huc lectiones Hieronymi Magii ex codice veteri*, quam ipsae lectiones Scaligeri manu scriptae videntur, qui ex alieno libro in suum eas transcripsit. Ex auctione librorum Dorvillianorum, quae Londini a. 1804. facta est, in Museum Britannicum venit exemplum Hervagianae primae, quod easdem lectiones ipsius Magii manu exaratas exhibet, si his verbis, quae in vacua pagina titulum respiciente scripta sunt, fides habenda est: *Le varianti lettioni nella margine sono della mano propria di Gieronimo Maggio, l'autor delli libri Variarum lectionum, ed altre cose.* Hunc librum exstare nesciebam, cum hunc indicem codicum typographo describendum primum detuli. Jam tamen persuasum habebam, Magium, modo is collationis auctor fuisset, neque Aldinam editionem neque Hervagianam secundam cum codice contulisse, sed Hervagianam primam. Argumenta ex ipsis lectionibus derivata, quibus hanc sententiam stabilire conatus sum, uno excepto omnia nunc omitto. Id hujusmodi est. Versum 903. ita scriptum exhibet Hervagiana secunda: τὰ μὲν λέλεκται. τῶνδ' ἐγὼ μνησθήσομαι. Scaliger infra literas σθ lineolam duxit, in margine vero scripsit ς, ut esset μνηστήσομαι. Sed si hanc scripturam in codice reperisset collator, non ea ἀκριβείᾳ usus est, ut tales diversitates enotaret. Suspicatus sum, Scaligerum collationem male legisse, ita ut η pro ς acciperet. Nam in Hervagiana prima legitur μνησθόσομαι. Eam suspitionem ex ipso Magii libro confirmabam nunc habeo.

BURN. De hoc audiendus Porsonus ad v. 89. *Deinde 95. iῶ praeponit Brunckius, nescio unde, sed credo ex MSS. sic enim notatur in margine exemplaris Aldinae, quod mecum benevole communicavit Vir doctissimus et mihi longo amicitiae usu conjunctissimus, Carolus Burneijs junior.*